Processo Administrativo nº 125/2023, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 049/2023, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do 

artigo 44, do Decreto nº 10.024/19, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento 

licitatório. Empresas vencedoras valor total: R$ 2.365.000,00 (dois milhões e trezentos e 

sessenta e cinco mil reais): GIROTTO ENGENHARIA LTDA (25128058000146) com 

o lote: 1 no valor total de R$ 2.365.000,00 (dois milhões e trezentos e sessenta e cinco 

mil reais). 

Rio Brilhante - MS, 17 de junho de 2024. 

LUCAS CENTENARO FORONI 

Prefeito Municipal 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação

Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

[...]

seis reais e vinte e cinco centavos) p/consulta; ANA LUIZA B MUNIZ 

GINECOLOGIA LTDA – CNPJ Nº 28. 522.189/0001-00, credenciada nos itens 09, com 

o valor unitário de R$ 92,82 (noventa e dois reais e oitenta e dois centavos) p/consulta; 

17, com o valor unitário de R$ 107,60 (cento e sete reais e sessenta centavos) p/consulta 

e 24, com o valor unitário de R$ 135,61 (cento e trinta e cinco reais e sessenta e um 

centavos) p/hora; CAVALCANTE & CIA LTDA – CNPJ Nº 17. 466.626/0001-90, 

credenciada nos itens 11, com o valor unitário de R$ 186,49 (cento e oitenta e seis reais e 

quarenta e nove e centavos) p/consulta e 16, com o valor unitário de R$ 162,08 (cento e 

sessenta e dois reais e oito centavos) p/consulta; CLINICA MEDICA TAMBURUS 

LTDA – CNPJ Nº 21. 649.243/0001-25, credenciada nos itens 23, com o valor unitário 

de R$ 130,14 (cento e trinta reais e quatorze centavos) p/consulta; CLINICA MEDICA 

TOLOMEI LTDA – CNPJ Nº 21. 510.782/0001-89, credenciada no item 03, com o valor 

unitário de R$ 142,02 (cento e quarenta e dois reais e dois centavos) p/consulta; 

INSTITUTO DE OLHOS RIO BRILHANTE LTDA - CNPJ Nº 39. 406.412/0001-61, 

credenciada no item 14, com o valor unitário de R$ 125,14 (cento e vinte e cinco reais e 

quatorze centavos) p/consulta; NICOLLE CARAVINA MENDONCA LTDA - CNPJ 

Nº 36. 420.328/0001-04, credenciada no item 24, com o valor unitário de R$ 135,61 (cento 

e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora; RISCALI & ARRUDA LTDA – 

CNPJ Nº 19. 532.009/0001-71, credenciada nos itens 15, com o valor unitário de R$ 

110,10 (cento e dez reais e dez centavos) p/consulta e 24, com o valor unitário de R$ 

135,61 (cento e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora; SANTOS E 

HIRAHATA LTDA - CNPJ Nº 18.352.405/0001-54, credenciada no item 20, com o valor 

unitário de R$ 143,79 (cento e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos) p/consulta. 

Ficam os proponentes acima convocados para assinatura do Termo de Credenciamento

[...]

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, 
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagrou-se vencedora a 
empresa: GRADUAL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/MF Nº 
11.388.737/0001-40, com o valor de R$ 3.801.618,29 (três milhões, oitocentos e um mil, 
seiscentos e dezoito reais e vinte e nove centavos).  

Rio Brilhante/MS, 17 de junho de 2024. 

Hugo Koji Suekame 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Decreto nº 31.266, de 08 de julho de 2.022 

Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante